ДУМА

КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
25.08.2023                    № 149
Об установке мемориальных досок
Климову Василию Васильевичу

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, Положением о
порядке наименования и переименования элементов улично-дорожной сети и
иных составных частей населенных пунктов, аннулирования таких наименований,
установки и демонтажа мемориальных досок, мемориальных объектов на
территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края,
утвержденным решением Думы Кудымкарского муниципального округа
Пермского края от 26.05.2023 № 95, на основании протокола общего собрания
правления Пермской региональной общественной организации «Литературное
объединение «Писатели Пармы» от 02.08.2023, Дума Кудымкарского
муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:

1. Установить мемориальные доски в целях увековечивания памяти Климова
Василия Васильевича, коми-пермяцкого писателя, драматурга, этнографа, члена
Союза писателей СССР, заслуженного работника культуры РСФСР, Почетного
гражданина Кудымкарского муниципального района и Коми-Пермяцкого
автономного округа:

на фасаде здания Пешнигортского районного Дома культуры,
расположенном по адресу: с. Пешнигорт, ул. Голева, д. 15;

на фасаде доме, расположенном по адресу: д. Заречный Пешнигорт, д. 11.
2. Утвердить:
2.1. Эскиз и описание мемориальной доски по адресу: с. Пешнигорт,

ул.Голева, д.15 (приложение 1).
2.2. Эскиз и описание мемориальной доски по адресу: д. Заречный

Пешнигорт, д. 11 (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на

официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству и муниципальной
собственности.

Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа
Пермского края

М.А. Петров

Глава муниципального округа – глава
администрации Кудымкарского
муниципального округа Пермского края

Н.А. Стоянова

3

Приложение 1
к решению Думы Кудымкарского
муниципального округа Пермского края
от 25.08.2023 № 149

Эскиз и описание мемориальной доски В.В. Климову
по адресу: с. Пешнигорт, ул. Голева, д. 15

Мемориальная доска представляет собой гранитную плиту черного цвета
размерами 50*60 * 3 см (полированные торцы). На плите выгравированы слева
портрет В.В.Климова, справа ФИО, годы жизни, звания и высказывание
В.В.Климова.

4

Приложение 2
к решению Думы Кудымкарского
муниципального округа Пермского края
от 25.08.2023 № 149

Эскиз и описание мемориальной доски В.В. Климову
по адресу д. Заречный Пешнигорт, д. 11

Мемориальная доска представляет собой гранитную плиту черного цвета
размерами 50*60 * 3 см (полированные торцы). На плите выгравированы слева
портрет В.В.Климова, справа ФИО, годы жизни, звания и высказывание
В.В.Климова.